
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 440, DE 10 DE JULHO DE 2014.  

 
“Designa servidor para controle dos seguros 
dos veículos pertencentes ao Poder Executivo 
Municipal”.  
 

 O Senhor Jerônimo Samita Maia Neto, Prefeito Municipal de Alto 
Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,... 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º Designar o servidor JOSÉ FABIANO DIAS DE SOUZA – Assessor 
Executivo de Gabinete, para ficar responsável pela administração e controle dos Seguros de 
Veículos pertencentes ao Poder Executivo Municipal. 
 
 Art. 2° O servidor designado neste Artigo deverá exercer o efetivo controle 
sobre datas de vencimentos, renovações, acompanhamento de licitações para este tipo de 
serviço e cobrança aos Secretários Municipais para encaminhem, em tempo hábil, a relação 
detalhada de veículos pertencentes a sua secretaria, que necessitem de Seguro. 
 
 Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 Alto Araguaia, 10 de julho de 2014. 
 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 


